CÂMARA MUNICIPAL DE ADAMANTINA
Rua Osvaldo Cruz, 262 – 1º Andar – Adamantina - Estado de São Paulo
PABX: (18) 3521-1826     E-mail: cmaadt1@uol.com.br   CNPJ nº 48.801.179-0001-02

Adamantina tem responsabilidade ambiental

REQUERIMENTO Nº 010/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja, por especial con-

tribuição à nossa comunidade, solicitada interferência do Excelentíssimo Secretário Estadual

do Meio Ambiente, Bruno Covas, visando a que seja liberado recurso financeiro para aquisi-

ção de um caminhão compactador destinado à coleta de lixo de Adamantina.

Informe-se o exemplar Secretário de que este município, deten-

tor do selo verde azul, atende todas as exigências mínimas dadas como parâmetro ideal por

esta Secretaria, possui usina de compostagem de lixo, além de um Centro de Educação Ambi-

ental, com casa ecológica e bosque, uma referência regional.

Plenário Vereador José Ikeda, 06 de fevereiro de 2012.

                LUIZ CARLOS GALVÃO

                                 Vereador